
ГЛАВА ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 7 . 0 4.2022 № _ _
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление главы Верхнесалдинского городского 
округа от 21.04.2022 №  10 «О проведении общественных обсуждений по

проекту межевания территории»

Руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 14 марта 2022 года 
№ 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы 
городского округа от 19.06.2018 № 100 «Об утверждении Положения об 
организации и проведении общественных обсуждений или публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Верхнесалдинского городского округа 
от 21.04.2022 № 10 «О проведении общественных обсуждений по проекту 
межевания территории» следующие изменения:

1) пункт первый изложить в следующей редакции:
«Назначить проведение общественных обсуждений по проекту 

межевания территории для образования земельного участка под 
многоквартирным домом по адресу: Свердловская область,
город Верхняя Салда, улица Воронова, дом № 20, корпус № 1
(далее -  проект) с 28 апреля 2022 года по 26 мая 2022 года.»;

2) подпункт третий пункта 2 изложить в следующей редакции:
«3) организовать экспозицию проекта:
в холле 1-го этажа здания Администрации Верхнесалдинского 

городского округа по адресу: 624760, город Верхняя Салда, улица Энгельса, 
дом № 46 в период с 05 мая 2022 года по 19 мая 2022 года (время работы 
экспозиции: с понедельника по четверг с 08.00 до 13.00, с 14.00 до 17.00, в 
пятницу -  с 08.00 до 13.00, с 14.00 до 16.00)»;

3) подпункт пятый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«5) осуществлять прием от физических и юридических лиц предложений 

и замечаний по проекту в период с 5 мая 2022 года по 19 мая 2022 года»;
4) подпункт шестой пункта 2 изложить в следующей редакции:



2
«6) рассмотреть поступившие замечания по проекту, подготовить 

протокол общественных обсуждений и заключение о результатах 
общественных обсуждений в срок в срок до 23 мая 2022 года);

5) подпункт седьмой пункта 2 изложить в следующей редакции:
«7) разместить заключение о результатах общественных обсуждений на 

официальном сайте Верхнесалдинского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет http://v-salda.ru в срок не позднее 
26 мая 2022 года);

6) подпункт второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
«2) заключение о результатах общественных обсуждений в срок не 

позднее 26 мая 2022 года.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http:// v-salda.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления архитектуры, градостроительства и муниципального 
имущества администрации городского округа Н.С. Зыкова.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа

И.Б. Сальников

http://v-salda.ru

